
Viernes, 19 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 34

C
V
E
-2

0
1
0
-2

2
1
3

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5536

2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos

Consejería de Presidencia y Justicia

Dirección General de Función Pública

CVE-2010-2213	 Resolución por la que se convoca a los aspirantes seleccionados a la cele-
bración de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 
una plaza de la categoría profesional Encargado Área Preimpresión, grupo 
C-6, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/18/2007, de 4 de enero, se convocan pruebas selectivas para cubrir una plaza de 
la categoría profesional de “Encargado Área Preimpresión” perteneciente al Grupo C-6 de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contratación laboral fija, por el turno de 
promoción interna.

Por Resolución del Consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo publicada en 
el Boletín Oficial de Cantabria de 23 de julio de 2007 se ordenó la formalización del contrato de tra-
bajo en la categoría profesional de “Encargado Área Preimpresión” C-6 a don Juan Manuel Alonso Rey 
como único aspirante aprobado del proceso selectivo.

Frente a dicha Resolución doña María Luisa Campo Buendía interpone reclamación previa a la vía 
laboral que es desestimada y con posterioridad interpone demanda ante la jurisdicción social soli-
citando la anulación del único ejercicio eliminatorio de las pruebas selectivas por entender que su 
contenido no se ajustaba al temario contenido en la Orden de convocatoria.

Por sentencia del Juzgado de lo Social nº 5 de fecha 28 de febrero de 2008 se estima la demanda 
presentada por doña María Luisa Campo Buendía, dejando sin efecto el proceso selectivo impugnado 
a partir del momento en que se realizó el supuesto teórico-práctico.

En virtud de todo lo anterior, y en ejecución de la referida sentencia

RESUELVO

1º.-. Convocar a los aspirantes relacionados en el Anexo a la realización del único ejercicio elimina-
torio de las pruebas selectivas que tendrá lugar el día 16 de marzo de 2010 a las 12:30 en la Sala de 
Videoconferencias del Edificio Administrativo sito en la calle Peña Herbosa, 29, Primera Planta. Todos 
ellos deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose a cabo el 
llamamiento a las 12:25 horas.

2º.- Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 11 de febrero de 2010.

El consejero de Presidencia y Justicia

(P.D. Resolución de 20 de junio de 2008. BOC de 1 de julio)

La directora general de Función Pública,

Marina Lombó Gutiérrez.

1/2



Viernes, 19 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 34

C
V
E
-2

0
1
0
-2

2
1
3

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5537

ANEXO  
 

ENCARGADO AREA DE PREIMPRESION 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

13744247E 1. ALONSO REY, JUAN MANUEL 

13921334D 2. CAMPO BUENDÍA, MARÍA LUISA 

13748057Z 3. PÉREZ DE LA FUENTE, FÉLIX 
 
 

2010/2213

2/2


